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میهن روزنامـه صبـح ایـران

جزئیات جدید از توزیع ســبد کالای حمایتی  هشــترود- قدس:  رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( کشــور جزئیات جدیدی از توزیع سبد کالای حمایتی را تشریح کرد. پرویز فتاح در دیدار با 
جمعی از فعالان کمیته امداد شهرســتان هشــترود گفت: همه مددجویان کمیته امداد و بهزیســتی و چند دهک بعدی سبد کالا دریافت خواهند کرد. وی افزود: مددجویان کمیته امداد با وجود نیاز اما 

متواضع هستند. برخی ها هم به دلایلی سراغ کمیته امداد نمی آیند و وظیفه ماست تا سراغ آن ها برویم. 
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 به دلیل شکار غیر قانونی پرندگان مهاجر 

پرندگانمهمانگیلان،خوراکشکارچیانمحلیمیشوند

رشــت- قدس: هر ســاله تالاب انزلی با فرا رسیدن فصل 
مهاجرت پرندگان، میزبان این میهمانان زمستان گذران است، 
اما در این میان برخی شــکارچیان سودجو حرمت میهمان را 

حفظ نمی کنند و میزبان خوبی برای پرندگان مهاجر نیستند.
با کاهش تدریجی دمای هوا در مناطق شمالی زمین و آغاز فصل 
مهاجرت پرندگان به عرض های جنوبی، خوتکای پر سفید که از 
اولین گروه پرندگان مهاجر محسوب می شود از مسیر سیبری در 
قطب شمال به  سوی تالاب های استان گیلان مهاجرت می کنند 
و سپس به مهاجرت خود به سرزمین های دیگر ادامه می دهند.

با توجه به ورود اولین دسته های خوتکای ابرو سفید به تالاب های 
استان، فصل جدید ورود پرندگان مهاجر به استان گیلان شروع 
 شده است. هر ساله در اواسط مردادماه اولین گروه های پرندگان 
مهاجر موسوم به »خوتکای ابرو سفید« وارد تالاب های استان 
گیلان می شــوند و پس از استراحت و تغذیه مسیر خود را به 

سمت عرض های جغرافیایی جنوبی تر طی می کنند.

خوراک فسنجان 
در استان گیلان برخی مردم علاقه زیادی به خوردن فسنجان 
آن هــم با گوشــت خوتکا دارنــد که به آن خوتکا فســنجان 
هم می گویند، اما شــاید اگر آگاه شــوند که خوتکا از پرندگان 
حمایت شده محسوب می شود و شکار آن بدون مجوز جرم است 

شاید بسیاری از مردم از خوردن آن پرهیز می کردند.
بازار بزرگ لنگرود یکی از بزرگ ترین بازارهای اســتان گیلان 
است که در آن جدای از همه محصولات و انواع ماهی، می توان 

عرضه زنده و مرده پرندگان وحشی شکار شده از جمله خوتکا 
را مشاهده کرد. بنا بر گفته دوستداران محیط  زیست اگر شکار 
بی رویه خوتکاها در گیلان ادامه یابد در آینده ای نه چندان دور 
باید نمونه های »تاکســیدرمی« آن ها را در موزه ها جست و جو 

کنیم. 
با اینکه همه  ساله تعداد بسیاری از شکارچیان متخلف دستگیر 
و جریمه نقدی می شــوند اما ظاهراً این موارد برای شکار این 
پرنده، بازدارنده نبوده و هنوز شــاهد شکار پرندگان مهاجر از 

جمله خوتکای سفید در تالاب های گیلان هستیم.

فروش و شکار ممنوع 
اصغر خودکار رئیس اداره محیط  زیســت رشت شکار و فروش 
این پرنده را ممنوع و مستوجب جریمه و بازداشت شکارچیان 
عنوان می کنــد و می گوید: خوتکای پرســفید اولین گروه از 
پرندگان مهاجر به تالاب های شمالی کشور است که هر سال در 
اواخر مرداد و شهریور ماه به زیستگاه های استان گیلان مهاجرت 

می کنند.
وی با اشاره به اینکه ســودجویان به محض ورود این پرندگان 
به طمع فروش آن ها برای شکار اقدام می کنند، اظهار می کند: 
مأموران یگان حفاظت محیط  زیست شهرستان رشت در اجرای 
پایش بازارهای محلی رشــت به طور مســتمر حضوری جدی 
داشته و تاکنون چندین نوبت در مورد شناسایی، کشف و ضبط 
پرندگان شکار شده و همچنین برخورد با متخلفان اقدامات لازم 

را انجام دادند.

پیگرد قانونی 
وی با بیان اینکه یگان محیط  زیســت شهرستان رشت ضمن 
اعلام آمادگی کامل از نیروهای مردمی و حامیان حیات وحش 
هم  برای جلوگیری از تخلفات شکار غیرمجاز استمداد می کند، 
ادامه می دهد: متخلفان بر اساس قانون شکار و صید تحت پیگرد 

قضایی قرار می گیرند.
وی خاطرنشــان می کند: بر اساس بند ج ماده 10 قانون شکار 
و صید، حمل، عرضه، فروش و صدور جانوران وحشی به صورت 
زنده و کشته شده همچنین اجزای آن ها بدون کسب پروانه و یا 

مجوز از سازمان حفاظت محیط زیست جرم بوده و جزای نقدی 
و مجازات حبس به مرتکبان تعلق می گیرد.

وی تصریح می کند: بند »الف« ماده 11 قوانین شــکار و صید، 
شکار و صید در فصول و ساعت های ممنوع همچنین بند »ب« 
همان ماده شکار به شیوه های غیرمجاز نظیر تور هوایی نیز را 

جرم می داند.
وی با بیان اینکه پرندگان کشــف و ضبط شــده توسط یگان 
حفاظت محیط زیســت پس از معاینه دامپزشک اداره کل در 
زیستگاه هایشان رهاسازی می شوند، ابراز می کند: خوشبختانه 
تاکنون بســیاری از مردم که حافظ و دوستدار محیط  زیست 

خود هستند تعامل و همکاری مناسبی را با این اداره داشتند.
وی ابراز می کند: خوردن خوتکا فسنجان یکی از دلایلی است 
کــه برخی مردم محلی برای خرید خوتکا به بازار می روند، این 
در حالی اســت که شکار و فروش هرگونه پرنده مهاجر در بازار 

ممنوع است.
وی انتقال بیماری آنفلوانزای پرندگان را یکی از خطر هایی عنوان 
می کند که خریــداران خوتکاها را تهدید می کند و لذا توصیه 
می کند: مردم باید از خرید و مصرف پرندگان وحشی و مهاجر 

جداً خودداری کنند.

پناهگاه ناامن
پرندگان مهاجر معمولاً تا اواخر اســفندماه در گیلان ماندگار 
می شــوند و از پسماندهای شالیزارها و لارو حشرات بویژه کرم 

ساقه  خوار برنج تغذیه می کنند.
منطقه حفاظت شــده »سیاه کشــیم«، پناهگاه حیات وحش 
»ســلکه« و بخش هایی از پناهگاه حیات وحش »سرخانکل« 
تالاب بین المللی انزلی از جمله مهم ترین زیستگاه های تالابی 

پرندگان مهاجر در گیلان هستند. 
تالاب انزلی با مساحتی حدود 20 هزار هکتار بین سه شهرستان 
انزلی، صومعه سرا و رشت واقع شده و از مهم ترین فرودگاه های 

پرندگان مهاجر است. 
با هدف پیشگیری از شیوع احتمالی بیماری مسری آنفلوانزای 
مرغی سال گذشته هرگونه شکار و صید پرندگان مهاجر ممنوع 

اعلام شد.

اما و اگرها درباره ردپای آلودگی بر زندگی مردم منطقه

تأثیر »نیروگاه شازند« بر سلامت روستاییان قابل بررسی است

جمع آوری مدارس خشتی و گلی تا پایان سال تحصیلی ۹۷
ســازمان  رئیس  مهر:  الیگــودرز- 
نوسازی مدارس با اشاره به برنامه ریزی 
برای جمــع آوری مدارس خشــتی و 
گلی تا پایان سال تحصیلی ۹۷، گفت: 
فرسودگی مدارس در سیستان، تهران و 

لرستان بالاتر از دیگر استان هاست.
مهر الله رخشــانی مهر با اشاره به اینکه 
وضعیت فرســوده بودن مدارس و تخریب و بازسازی آن ها در همه کشور مشابه 
است، اظهار داشت: به طور میانگین ۳0 درصد مدارس کشور فرسوده هستند، اما 

پراکندگی این مدارس متفاوت است.
وی با تأکید بر اینکه وضعیت تخصیص اعتبارات عمرانی ســال ۹۷ نســبت به 
ســال های قبل بمراتب بهتر بوده و 1۷10 میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته 
است، افزود: برنامه ریزی می کنیم مدارس با خطر بالا مثل مدارس خشتی و گلی 

را تا پایان سال تحصیلی جاری جمع آوری کنیم.

احتمال حذف دفترچه تأمین اجتماعی تا پایان سال
کرمان-قدس: رئیس ســازمان تأمین 
اجتماعی کشور با بیان اینکه در هشت 
اســتان کشــور با مراکز طرف قرار داد، 
اقدامات ایجاد پست اکترونیکی تأمین 
اجتماعی را آغاز کردیم، گفت: زیرساخت 
طــرح تحول ســلامت، تولید نســخه 
الکترونیکی و همان حذف دفترچه بیمه 
اســت و در این زمینه قدم ها و اقدامات خوبی در حوزه تأمین اجتماعی صورت 
گرفته اســت. نقی نوربخش در بازدید از مرکز درمانی این ســازمان در جیرفت 
افزود: تعداد ۷0 میلیون نسخه الکترونیک تاکنون تولید کردیم که این روند باعث 

صرفه جویی در صدور دفترچه شده و کنترل هزینه ها بسیار مؤثر بوده است.
وی ادامه داد: سالیانه 65 میلیارد تومان کل هزینه صدور دفترچه بیمه است و از 

این مبلغ 15 میلیارد تومان آن هزینه تأمین کاغذ می شود.

پروازهای فرودگاه سمنان بزودی برقرار می شود 
سمنان- قدس:  معــاون امور عمرانی 
اســتانداری سمنان با اشــاره به ایجاد 
زیرســاخت های لازم برای فعال سازی 
خطوط هوایی در مرکز اســتان، گفت: 
بزودی پروازهای فرودگاه سمنان برقرار 
می شود. قدرت الله ابک اظهارکرد: مقرر 
اســت مرز هوایی پروازهــای فرودگاه 
شــاهرود نیز برقرار شود که این موضوع در افزایش صادرات به سایر کشورها نیز 
مؤثر است. وی افزود: آژانس های مسافرتی می توانند در زمینه اجرای تورهای چند 

روزه برای مسافران و... از این طریق فعالیت داشته باشند.

تحقیقات در مورد علت مرگ دختر دانش آموز ادامه دارد
عمومی  دادســتان  ایرنا:   - سنندج 
و انقلاب کردســتان گفــت: تحقیقات 
ازجهات مختلــف در مورد مرگ دختر 
بچه هفت ســاله اهل روستای گرماش 
شهرستان سنندج بلافاصله پس از اطلاع 
از مرگ وی، آغاز شده، ولی علت مرگ 

هنوز مشخص نشده است.
»اکبــر جوهری« با ابراز همدردی با خانواده ایــن دانش آموز اظهار کرد: معاون 
دادستان و بازپرس ویژه قتل و اکیپی از کارآگاهان مجرب پلیس به صورت ویژه 
درحال بررســی این پرونده هستند و به محض کسب اطلاعات دقیق از پزشکی 
قانونی درخصوص علت مرگ، اطلاع رســانی از طریق رسانه های رسمی انجام 
می شود. وی با بیان اینکه هنوز پزشکی قانونی درخصوص علت مرگ اعلام نظر 
نکرده است، اضافه کرد: دستور قضایی برای بررسی و اطمینان از علت دقیق مرگ 

صادر شده و آزمایشات لازم ازسوی پزشکی قانونی درحال انجام است.
جوهری افزود: معاون دادســتان و دیگر مســئولان مرتبط دیروز در محل وقوع 
حادثه »روستای گرماش« حضور یافته و تحقیقات محلی را انجام داده اند و بزودی 
نتایج تحقیقات که در روشن شدن موضوع پرونده تأثیرگذار است، اطلاع رسانی 
می شود. دادســتان عمومی و انقلاب کردستان با تأکید بر اینکه هرگونه انتشار 
خبر و اطلاع رسانی درخصوص این پرونده به نقل از دادستان در فضای مجازی 
و برخی سایت ها مستند نیست و تأیید نمی شود، گفت: انتشار چنین اخبار کذبی 

پیگرد قانونی دارد.

روستاییان محروم چابهار سبد حمایتی دریافت کردند
هلال  جمعیت  رئیس  ایرنا:  چابهار- 
احمر چابهــار در جنوب سیســتان و 
بلوچستان گفت: 5000 سبدغذایی بین 
افراد محروم حدود 200 پارچه آبادی و 
روستای این شهرستان با هدف کاهش 
فقر و کمک به افراد نیازمند توزیع شده 
اســت. محمدرضا وظیفه دان شهرکی 
اظهار داشــت: سبد غذایی توزیع شده با عنوان کمپین نذر آب شامل 10 کیلو 
برنج، 12 قوطی کنسرو تن ماهی، هشت قوطی کنسرو لوبیا، یک کیلوگرم چای، 

سه بطری روغن، سه بسته قند، سه بسته شکر و سه کیلوگرم حبوبات است.
وی ارزش هــر کدام از این بســته ها را 400 هزار تومان و در مجموع 2 میلیارد 
تومان عنوان کرد. رئیس جمعیت هلال احمر چابهار ادامه داد: در ســال جاری 
درراستای کمپین نذر آب کارهای مختلفی ازجمله اعزام کاروان سلامت و توزیع 
2۷ هزار بطری آب معدنی و ۸۸ دستگاه تانکر آب 2000 و 5000 لیتری در بین 

روستاها انجام شده است.

کشته شدن جوان خویی شایعه است
ارومیه- قدس: برخــی از کانال های 
تلگرامــی با پیش کشــیدن بحث های 
قومیتی مدعی شدند که نیروی انتظامی 
یک جوان بی گناه در شهرستان خوی را 
که تماشگر صحنه تعقیب و گریز اشرار 

بوده است به ضرب گلوله کشته است.
فرماندار خوی با اشــاره به کشته شدن 
جوان قاچاقچی خویی حین تعقیب و گریز با پلیس گفت: شایعات رسانه ای در 
فضای مجازی کذب اســت. سیدمحمد عابدی افزود: مأموران پلیس حین انجام 
وظیفه به خودروی وانت سایپا مشکوک شده و دستور توقیف آن را صادر کردند 
که این امر منجر به عملیات تعقیب و گریز در منطقه شهانق خوی شد و پس از 
بی توجهی راننده این خودرو به اخطارهای چندین باره پلیس، درگیری مسلحانه 
رخ داد. وی بیان کرد: حین درگیری مسلحانه، قاچاقچی 24 ساله اهل روستای 
قیله لیق قطور با اصابت گلوله در محل حادثه کشته شد. فرماندار خوی از مردم 
این شهرستان درخواست کرد تا به شایعات مطرح شده در فضای مجازی توجه 

نکنند.

بررسی علل تلف شدن پنج گورخر آسیایی در سمنان
ســمنان- قدس: مدیرکل حفاظت 
محیط زیســت استان ســمنان گفت: 
علت های تلف شدن پنج گورخر آسیایی 

در این استان در دست بررسی است.
عباسعلی دامنگیر به خبرنگاران اظهار 
داشت: سه عامل خطای نیروی انسانی، 
ابتلا به بیماری شــاربن یا همان سیاه 
زخم و تزریق بیش ازحد داروی بیهوشی به عنوان علت های تلف شدن گورخر ها 
درحال بررسی است. وی افزود: 10 رأس گورخر هفته گذشته از پارک ملی توران 
در شاهرود به پارک ملی کویر مرکزی در گرمسار با هدف معرفی مجدد گونه به 

زیستگاه قبلی منتقل شد که متأسفانه پنج رأس تلف شدند.

برپایی 10 بیمارستان صحرایی 
در مسیر راهپیمایی اربعین

درمان  و  بهداشــت  معاون  مهر:  تهران- 
سپاه پاسداران گفت: همکاران ما در معاونت 
بهداشــت و درمان ســپاه، 10 بیمارستان 
صحرایی را در مناطق مرزی غربی کشــور 
خودمــان در شــلمچه، چزابــه و مهران و 
همچنین مسیر راهپیمایی اربعین از نجف تا 
کربلا برپا خواهند کرد تا بتوانند همانند سال 
گذشته خدمات بهداشتی و درمانی مناسبی 
بــه زائران عزیــز ارائه دهند. ســردار احمد 
عبداللهی درباره اقدامات معاون بهداشــت و 
درمان ســپاه برای ارائه خدمات به زائران در 
مسیر راهپیمایی اربعین اباعبدالله الحسین)ع( 
افزود: تیم های تخصصی و تمام تجهیزات و 
امکانات موردنیاز، در بیمارستان های صحرایی 
و سیار سپاه در ایام اربعین پیش بینی شده 
 اســت و آماده ارائه خدمات بــه تمام زائران 

امام حسین)ع( هستیم.

افتتاح واحد ویژه 
سکته مغزی در تبریز 

اولین واحد ویژه ســکته  تبریز- قدس:  
مغزی در شمال  غرب کشور با حضور معاون 

درمان وزارت بهداشت در تبریز افتتاح شد.
قاسم جان بابایی معاون درمان وزیر بهداشت 
درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه حدود 
۳500 ســکته مغزی در کشور ما خدمات 
حــاد دریافت کرده اند، گفــت: بزرگ ترین 
بخش درمان ســکته مغزی حاد در تبریز 
راه اندازی شــد و بیماران ســکته مغزی با 
دریافت خدمات در ایــن واحد در کمتر از 
۹0 دقیقه، شانس بیشتری برای زنده ماندن 
خواهند داشت. معاون درمان وزیر بهداشت 
همچنین در این سفر از بیمارستان های ۸4 
تختخوابی آذرشهر و ۸0 تختخوابی عجب 

شیر بازدید کرد.

هشدار آبگرفتگی 
و سیلاب در مازندران

ســاری- قدس: هواشناســی مازندران با 
پیش بینی ورود دو ســامانه بارشی در هفته 
جاری به این استان، نسبت به احتمال جاری 
شــدن ســیلاب و آبگرفتگی دوباره بعضی 
مناطق هشدار داد. براســاس این اخطاریه، 
ســامانه اول بارشــی که با وزش باد همراه 
اســت، کاهش دما را به دنبال خواهد داشت 
و تا پایان روز شــنبه در استان مستقر است.

سامانه بارشی دیگری نیز روزهای دوشنبه و 
سه شنبه 2۳ و 24 مهر از غرب مازندران وارد 
استان می شود که با خود بارش باران، وزش 

باد و کاهش دما را به همراه خواهد داشت.

روند تبدیل روستاها به شهر 
در استان فارس

شیراز- قدس:  معاون عمران و توسعه امور 
شهری و روستایی وزارت کشور گفت: تبدیل 
روستاها به شــهر در استان فارس سرعت 
زیادی داشــته و این موضوع نگران کننده 

است.
مهدی جمالی نژاد در همایش شــهرداران 
فارس در شیراز بیان کرد: گسترش تبدیل 
روستاها به شــهرها در اســتان فارس به 
سرعت موجب می شود تا شاهد جایگزینی 

تولید کننده به مصرف کننده باشیم.
وی افــزود: البته نبایــد از تقویت نهادهای 
شــهرداری و شــوراها غافل شــویم و در 
حوزه هــای مختلفی همچــون  حوزه های 

فرهنگی، اجتماعی و دانش بنیان وارد شد.
وی با تأکید بــر برنامه محوری، گفت: باید 
تمام دستگاه ها در همه شهرها برنامه ریزی 
داشته باشند. شفاف ســازی، برون سپاری 
فعالیت ها و... باید ازجمله فعالیت هایی باشد 

که توسط شهرداری ها دنبال شود.

فرماندار 
شهرستان شازند 
معتقد است صنعت 
آلاینده تأثیرات 
زیادی روی خاک 
و سلامت مردم 
گذاشته است

بــــــــرش

 قد س / مریم ذوالفقــاری منظری  
روستای »کزاز« یکی از روستاهای مجاور 
نیروگاه شازند در استان مرکزی است که 
این روزهــا در فضای مجازی اخبار ضد و 
نقیضی در خصوص ســلامتی ساکنانش 

دست به دست می شود.
برخی از روایت ها در فضای مجازی حاکی 
از این مطلب اســت که ۸0 درصد مردم 
این روســتا به دلیل آلودگی این نیروگاه 
دچار بیماری سرطان شدند موضوعی که 
مسئولان نیروگاه و دانشگاه علوم پزشکی 

آن را رد کرده و نادرست می خوانند. 
جــاده  در  شــازند  حرارتــی   نیــروگاه 
اراک- ملایر یکی از نیروگاه های کشــور 
است که از سال 1۳۷۹ کار 
خود را آغاز کرد. ســوخت 
اصلی این نیروگاه گاز طبیعی 
و مازوت است و از نفت گاز 
نیز به عنوان سوخت راه انداز 

استفاده می کند. 
در حالــی که بیــش از ۹0 
کشــور  نیروگاه های  درصد 
گاز  قابلیت مصرف سوخت 
را دارند، به دلیل کمبود گاز 
طبیعی این نیروگاه ها مجبور به استفاده از 
مازوت هستند که آلودگی زیادی را ایجاد 

می کند.
عباس رجایی نماینده ســابق مردم اراک 
در مجلس در آبان ماه ۹1 مدعی شــد که 
نیروگاه شازند بیشترین حجم آلایندگی 
هوای استان مرکزی را به خود اختصاص 

داده است. 
همانطور که محمدحسن آصفری نماینده 
دیگری از مردم این شــهر در مجلس نهم 
نیز گفت کــه ۳00 نفر بــه دلیل وجود 
نیروگاه شازند در استان مرکزی مبتلا به 

سرطان شدند. 

پیشرفت دردسرساز
در این خصوص مناقشات زیست محیطی 
بســیاری تاکنون صورت گرفته اســت. 
آنچنــان که چندی پیش خبری با عنوان 
»نیروگاه شــازند، عامل ابتلا ۸0 درصدی 
اهالی روستای کزاز به سرطان« در رسانه ها 

انتشار یافت. 
مصطفی عرب فرماندار شهرستان شازند 
گفت: قطع به یقین ذرات صنعتی آلاینده 
است و متأسفانه در کل شهرستان شازند 
این آلاینده ها تأثیرات زیــادی روی آب، 

خاک و سلامت مردم گذاشته است.
مهدی بخشی عضو شورای شهر شهرستان 
شــازند نیز اظهار می کند: متأســفانه به 
واسطه جانمایی نادرست صنایع سنگینی 
مانند پالایشــگاه، پتروشــیمی و نیروگاه 
حرارتی ظلم های زیادی به مردم شــازند 
شــد. کزاز هم یکی از روســتا هایی است 
که به علت نزدیکی به پالایشــگاه به وفور 
بیماری هایی مانند سرطان و بیماری های 
پوســتی، ســقط جنین و نازایی در بین 

اهالی اش شیوع دارد. 

جوابیه نیروگاه شازند
پس از انتشار این گزارش بود که نیروگاه 
شازند طبق جوابیه ای اعلام کرد: »نیروگاه 
شازند از ابتدای سال ۹2 کاملاً گازسوز بوده 
و در مواردی نادر حداکثر استفاده از مازوت 
4درصد می باشــد. لیکن در زمستان که 
شاهد افت فشار گاز در منطقه می باشیم 
تعدادی از واحدهای نیروگاه از مدار خارج 
می باشــند. مطلب ارائه شــده کاملاً غیر 
کارشناسی و غیر مسئولانه و بدون مدارک 
و مستندات مستدل می باشد، چرا که اگر 
چنین مطلبی واقعیت داشت، ابتلا به این 
بیماری ها بایستی در خود پرسنل نیروگاه 
که دائماً در محیط می باشــند مشــاهده 

می شد. ضمن آنکه سازمان های ذیربط از 
جمله سازمان محیط زیست تاکنون چنین 

گزارشی را ارائه و تأیید ننموده است. 

ابتلا به سرطان 
برای صحت و سقم این ادعا خبرنگار قدس 
برای توضیحات معاون بهداشتی و رئیس 
مرکز بهداشــت اســتان مرکزی به سراغ 
دانشگاه علوم پزشکی اراک رفت که با عدم 
همکاری روابط عمومی این دانشگاه برای 
برقراری ارتباط با معاون بهداشتی مواجه 
شدیم. نادری مدیر روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشــکی اراک تنها به این اطلاعات 
 اکتفا کرد که از ســال ۸2 تا امسال تنها 
5 نفر در روستای کزاز دچار سرطان شدند 
و آمار ابتلا ۸0 درصدی جمعیت این روستا 

صحیح نیست. 

سهم شازند از صنایع
سلمان اکبری رئیس شورای شهر شازند 
در گفت و گو با خبرنگار قدس در خصوص 
آلودگی های سه کارخانه صنعتی »نیروگاه 
حرارتی«، »پالایشــگاه« و »پتروشیمی« 
شهر شــازند که در نزدیکی روستای کزاز 
و شازند واقع اند، اظهار کرد: به دلیل منابع 
زیرزمینی آبی بسیار در این منطقه باعث 

شده تا این صنایع در آنجا شکل بگیرند. 
وی با اشاره به اینکه هر صنعتی آلودگی های 
خاص خود را دارد، ادعاهای مربوط به نبود 
امراض در این منطقه را رد کرد و از اشتغال 
بسیار اندک مردم شازند در این صنایع خبر 
داد و گفت: بیش از 250 سرویس اتوبوس 
و مینی بوس روزانه کارگران این صنایع را 
به شازند می آورند چرا که بیشتر شاغلین 

در این صنایع اراکی ها هستند.
وی افزود: از وجود این ســه صنعت تنها 
آلودگی هــا و بیماری هایــش برای مردم 

شــازند باقی مانده اســت. نازایی، امراض 
پوستی، سرطان و امراض ریوی تنها بخشی 
از بیماری هایی است که گریبان گیر مردم 

این شهرستان شده است.

سود صنایع در جیب اراک
رئیس شــورای شــهر شــازند به شرایط 
پرداخت حق آلایندگی این صنایع اشاره 
و اضافه کرد: طبق قانون هر واحد صنعتی 
آلاینده باید به میزان آلایندگی خود، حق 
آلایندگــی را به شــهرهای همجوار خود 

بپردازد. 
وی ادامه داد: با وجود اینکه این سه صنعت 
بزرگ در دل شهر شــازند قرار دارند و با 
اراک ۳0 تــا 40 کیلومتــر فاصله، اما 54 
درصد حق آلایندگی به اراک و 46 درصد 
آن به شهرســتان 140 هزار نفری شازند 

تعلق می گیرد. 
وی با بیان اینکه متأسفانه حق آلایندگی 
ناچیزی به روســتای کزاز تعلق می گیرد، 
خاطرنشــان کرد: اراک مدعی است وزش 
باد آلایندگی های صنایع شازند را به آن جا 
منتقل می کنــد و البته لابی گری ها باعث 
شــد تا حق آلایندگی بیشــتری به اراک 

تعلق بگیرد.
اکبری با اشاره به اینکه پتروشیمی شازند 
حق آلایندگی پرداخت نمی کند و مدعی 
است که کارخانه ای آلاینده نیست، تصریح 
کــرد: در این خصوص شــکایتی صورت 
گرفته و پرونده قضایی برای آن تشــکیل 

شده است.
وی بــا تأکید بر اینکــه آلودگی هوا تنها 
بخشــی از آلودگی های این کارخانه است 
که قابلیت انتقال به شــهرهای اطراف را 
دارد، گفت: این صنایع آلودگی های آب و 
خاک را نیز باعث شده اند که بر کشاورزی 

منطقه نیز اثر سوء گذاشته است.
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